Siquis legens horreſcat ad inauditam ſævitiam ,horreſcat etiam neceſſe eſt ad

eam qua Belgas noxios & innoxios ut reos læſæ majeſtatis condemnavit Dux

Albanus, confiſcavit, proſcripſit. Non jam dicam concionatos,velqui eos au

dierant, aut qui exceperant tantum tecto affe & tos ſummo fupplicio. Leve id li

jam addam univerfas provincias , ipſos Ordines Trajectenſes in jus tractos &

accuſatos , clerum etiam ipfum , quod non paffim vi & armis disjeciſſent con

ciones, oppreſſiſſent ſectarios, & a Pontificia religione vel leviter difliden

tes affeciſſent ſupplicio. Habeo adhuc proceffùm contra clerum eo nomine

Ducis juffu inſtitutum , cum tamen nihil verius quam quod cleri hic nullæ .

partes ,

>

a

632 DE JURE GLADII

partes, nulla ha& enusjuriſdi & io. Nec quod ipfinon incumbebat negle.

xiſſe poterat dici , nec permiliſſe quod prohibendi nullum plane ipli jus, l. 50.

f.de reg.jur. Verum ca tum tempora. Et vel una hæc ex cauſis cur & clero

annitenteab Hiſpanis deſcitum . Plura adhucpoſſent dici. Et li quod dixi non

fufficit , Hiſpanica inquiſitio cui quæſo non nota ? An malum ullum tetrius

an ullum pernicioſius hoſtis humani generis in terris unquam invenit? Suſpe

eos etiam poft mortem , etſi dum viverent, nullius criminis compertos

exurit , confiſcat. Nee in exteros tantum ſæva. Etiam in ſuos. Ponti

ficius fi tam audax , ut neget ſtatuasadorandas, quamvis cultum non neget,

fi ebur dicat , aut lignum , aut ſaxum , & nihil aliud , conjiciunt in carce

rem , ſquallidum & diuturnum , & utut dicti pæniteat, proſcribunt, con

fiſcant. . Exempla habet qui fcripfit quid ante annos aliquot adhuc egit

inquificio quæ Goæ eſt cap. 32. & feq. Et tam atrocia tum tempora,

at quemadmodum fummum crimen , cum imperabat Tiberius , & cri

men majeſtatis Auguſti numen violaſſe , latrinæ aut lupamari annulum in

tuliffe , in quo effigies ejus fculpta , lic Philippi II. tempore concionan

tem audifle virum pium & innocentem . Verum vetera quid loquor ?

quid Hifpanorum ſævitiam ? Ad Gallos oculos convertamus. Multis lu

perat parafangis priſcorum temporum diritatem inaudita crudelitas. Sæ

vitur in Reformatos eo ipfo quod Reformati , deli &ti nullius conſcios. Ob

auditam concionem damnantur inauditi in ergaftulum , ad gladium , ad re

mos , ad furcam . Ad barbaros deportantus , torquentur , rotæ imponun

tur , non ut detegant ſceleratum , ſed ut pium , integrum vitæ , publice &

privatim Deo precibus commendantem ſe. Nemo eſt , quipoffit verbis

fatis perſequiinhumanam barbariem , & quod mirandum barbariem , qua

inſignes, qui alioquin tot decretis arcentur & verbis Canonum expreſſis a

capitali judicio clem .diæceſanisext. de vit. & hon. cleric. c. fententiam ext, ne

cler, velmonach. Nec eft quod quis dubitet. Videatmodo edi& um Regium

Ann. 1686. 12. Jul. Quod fi dicat quis Pontificius fcelus id. Satis ingens,

utut aliud fit nullum , ſequi ſectam autreligionem edi& is Principis vetitam ,

non animadvertit hac ratione vix ullum martyrem extiturum & nec ex ipfis

Pontificiis ullum unquam apud Indos. Nam& quotquot ab ethnicis occiſi

olim pii , quotquot ex Pontificiis a Japoniis , ab Indis , vix alia de cauſa ,

quam quod in Principum edi&ta contumaces peccaſſent , tot exquiſitis ſuppli

ciis interfeci , ſublati. Adde quod injuſtum rigido jus dicitur enfe de Getisdicit

Ovidius lib. 5. Triſt, eleg. 10. Dixiſſet etiam de Hiſpanis , fi illam prorſus,

incredibilem & horrendam ſævitiam , truces ſententias, & omni ſenſu huma

nitatis deſtitutas vidiſſet. Adlit, ut Poëta ait , & neceſſe eſt ut adſit

Regula
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Regula peccatis , qua pænas irroget aquas ,

Ne ſcutica dignum horribili fe &tere flagello.

Mitius cum iisactum , qui ut ftatum fuſcitarent innocentiæ in Paradiſo pu

dore abjecto & verecundia totum corpus prorſus nudi Delphis ierant Hagam

Comitis Ann. 1529. ut legi in rationibus Prætoris ejus anni: Ann. 1529.

den 26. Januar, heeft de schout by kenniſ van Schepenen van Delf by den Meeſter

van den ſcherpen (weerde doen geefſelen Aert de Keyſer ende Jan Viſſer , om dat ſy

moedernaackt van Delf in den Hagegelopen badden byſchonen dage. Rekeninge

des Schout Ambachts van Delft fol. v. Mirabitur quis ſcio ſi alios capite ob

hoc plexos, ſi mendicos ob hoc tantum , quod mendicaffent, virgis cæſos,

& atrociter fatis cælos, diæceſi inſuper ad certum tempus advertat ſub pæna

capitis vel concluſos vel eje& os. Sed hi plane non comparandi cum viris

piis, cum ſanctis. Mendicitas enim crimen , & extraordinarium quidem

crimen , quamvis tamen non tantum , ut tam graviter puniatur , etli ponas

quod quis ſanus, quod robuſtus , quod validus , nov. 80.cap. 5. Toreio qui

dem de , os jóvu za apòv , nec Deus etiam in facris, dum hominem admuni

ficentiam in pauperes exhortatur , mendicos & inertes , qui fibi probro aliis

oneri , in Republica tolerari vult. Deuter, xiv. verſ. 4. Nuſpiam tamen

crucem aut laqueum comminatur. In opus publicum Iuſtinianus damnat,

Pellit Conſtantinopoli d. nov. Nec gravius cum iis agit. Ut nec Ordines in